
                                               Protokół Nr LIX /2014
z LIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 28 sierpnia 2014 roku
                              w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.   

Ustawowa liczba Radnych        -     21 
Radnych obecnych na Sesji      -     20

                          Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o działalności Zakładu Energetyki Cieplnej spółka z o.o.
5. Informacja na temat ulg, odroczeń,  umorzeń i rozłożenia na raty zaległości 
    podatkowych  i opłat za 2013 rok osób prawnych  i fizycznych oraz jednostek 
    nie posiadających  osobowości prawnej wraz z wykazem, kwotami i uzasadnieniem.
6. Rozpatrzenie  uchwał: 
     1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 
         2014-2019,
     2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok,
     3/ w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na spłatę wcześniej 
        zaciągniętych pożyczek i kredytów,
     4/ w sprawie zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 4 w Łowiczu,
     5/ w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/ 393/2014 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 
         25 czerwca 2014 r. w sprawie utworzenia Łowickiej Rady ds. Polityki Senioralnej 
         i nadania jej statutu,
     6/ w  sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Łowicza   
         dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu 
         i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,
     7/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa w drodze 
         umowy darowizny prawa własności nieruchomości położonej w Łowiczu obręb  
         Zielkówka.
 7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
 8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
 9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
10.Zakończenie obrad  LIX  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

 Ad.1.

Otwarcia obrad LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący 
Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości:
Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta 
Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego Pana Janusza 
Michalaka, Komendanta Powiatowego Policji Pana Jacka Banachowicza, Prezesa Spółki 
ZEC Pana Zbigniewa Wójcika, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta 
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Panią  Marię  Więckowską,  Skarbnika  Miasta  Pana  Arkadiusza  Podsędka,  Naczelników
Wydziału,  Radcę  Prawnego  Panią  Jolantę  Służalską-  Mrożewską,  pracowników  Urzędu
Miejskiego i przedstawicieli mediów.
Stwierdził,  że  na  Sesji  Rady  Miejskiej  obecnych  jest   20  Radnych,  wobec  czego
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad  LIX Sesji 
wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 
                          Pytań i uwag oraz innych propozycji nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro nie ma innych propozycji to porządek
obrad LIX Sesji pozostaje bez zmian.

Ad. 3.

Protokół z  LVIII  Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarzem LVIII Sesji był Radny Michał Trzoska.
      Sekretarz Sesji oraz Radni nie zgłosili uwag do Protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół z LVIII
Sesji zostaje przyjęty bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LIX Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radnego Roberta Wójcik , który wyraził zgodę.

Ad.4.
Informację  o działalności Zakładu Energetyki Cieplnej spółka z o.o. – przedstawił 
Prezes Spółki Pan Zbigniew Wójcik.
                                              / stanowi załącznik/ 
Radny R. Wójcik – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i 
Finansów i Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta pytał, jakie są koszty najważniejszych 
planowanych inwestycji w ZEC na najbliższe lata. 
Stwierdził, że należy pamiętać, że Parlament Europejski narzuca na kraje członkowskie 
wysokie rygory, jeśli chodzi o emisje, CO2 do atmosfery, do końca 2020 roku  ma nastąpić 
zmniejszenie o 20% a do 2030 roku o 40%. Powinno nastąpić zwiększenie energii ze źródeł 
odnawialnych. Modernizacja kotłów K-1 i K-2 w kotłowni S-1 będzie służyć temu celowi.
Należy dołożyć wielu starań, aby nie płacić kar, bo ceny ciepła są w naszym mieście wysokie.
Jakie są zdolności kredytowe Spółki ZEC, bo koszty remontu kotłów są dość wysokie, a  
remont 2 kotłów to koszt około 16 mln złotych?
Pan Z. Wójcik – Prezes Spółki ZEC -  poinformował, że maksymalny koszt remontu obu 
kotłów w kotłowni S-1 może wynosić około 8mln złotych. Przepisy unijne, które 
sukcesywnie będą wchodziły w życie od 2016 roku mobilizują Spółkę do działań, takich, aby 
nie płacić kar. Podpisana została umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska na
finansowanie remontu kotłów w kotłowni  Syntex, a zabezpieczeniem będzie majątek firmy. 
Obecnie Spółka ZEC ma 100% zdolność kredytową i nie musi pozyskiwać inwestorów, 
którzy by wchodzili do spółki z jakimś kapitałem w celu jej  modernizacji.
Zatwierdzony został  plan rozwoju spółki ZEC, który zakłada procedurę modernizacyjną 
w oparciu o możliwości i zdolności finansowe firmy. 
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Zakup węzłów został sfinansowany z  pożyczki otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska wysokości 800.000 zł z możliwością umorzenia części kredytu 
zaciągniętego na budowę Kotłowni z-10. Stwierdził, że przy obecnej sytuacji finansowej 
spółki i planach inwestycyjnych na najbliższe lata  Zarząd Spółki ZEC i Rada Nadzorcza  
nie widzi zagrożenie finansowego.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna 
                                                            Wanda Białas.
                                                   / stanowi załącznik/
Przewodniczący  Rady Miejskiej dziękował za przedłożenie i opracowanie materiałów
na Sesji Rady Miejskiej.
Przewodniczący  Rady Miejskiej stwierdził, że  Rada Miejska przyjęła informację do 
wiadomości.
 
Ad.5.

Informację na temat ulg, odroczeń,  umorzeń i rozłożenia na raty zaległości     
podatkowych  i opłat za 2013 rok osób prawnych  i fizycznych oraz jednostek  nie 
posiadających  osobowości prawnej wraz z wykazem, kwotami i uzasadnieniem – 
przedstawiła  Pani Maria Kotlarska  Główny Specjalista Wydziału Finansowego.

                                                    / stanowi załącznik/

                                           Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  
Radny Jacek Haczykowski. 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów  przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda 
Białas.

                                            / stanowią załączniki/
Przewodniczący  Rady Miejskiej dziękował  za przedłożenie i opracowanie materiałów. 
Stwierdził, że  Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

 
Ad.6.

1/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto  
Łowicz na lata 2014-2019 – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

                                           / stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz 
Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta poprosił Skarbnika o wyjaśnienie, co to są wolne 
środki finansowe. Stwierdził, że Skarbnik bardzo sprytnie poinformował, że jest to różnica 
między dochodami a wydatkami. Możemy zatem mówić o nadwyżce budżetowej a nie 
wolnych środkach. 
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Stwierdził, że wolne środki  to rozliczone kredyty i pożyczki z lat ubiegłych. Prawdopodobnie
brano więcej kredytów i pożyczek w latach poprzednich niż było potrzeba. Należy liczyć się, 
że kredyt kosztuje, można wolne środki przeznaczyć na lokatę, które przyniesie dochody, ale 
nie będą wyższe niż koszty kredytu.  Można zastanowić się nad racjonalnym 
gospodarowaniem. Zwrócił uwagę, że należy cieszyć się, że poprawia się indywidualny 
wskaźnik zadłużenia na ten rok. Należy zwrócić uwagę na budżet miasta na przyszłe lata,  
mogą pojawić się środki unijne i należy zapewnić wkład własny miasta.
Radny zwrócił  uwagę, że Skarbnik Miasta informował o zmniejszeniu nadwyżki budżetowej 
w 2014 roku o  1.471.000 zł. a w latach 2015-2019 o 200.000 zł, ale w każdym roku. 
Nadmienił, że wolne środki zmniejszają nadwyżkę budżetową w latach 2014-2019, tym 
samym pogarszają budżet i sytuację finansową, co oznacza mniej środków finansowych, jako 
wkład własny miasta. Przy uchwalaniu budżetu miasta na 2014 roku było wiadomo, że 
wszystkie dochody nie są realne do wykonania, ponieważ na dzisiejszej sesji zdejmujemy 
1.5 mln zł ze sprzedaży majątku. Wykonanie ze sprzedaży majątku w roku poprzednim 
wynosiło 700.000 zł. Projekt budżetu na 2014r był bardzo wychwalany przez wielu Radnych, 
że był realny do wykonania.  Obecnie dokładamy do oświaty około 1mln złotych.
Radny R. Szmajdziński – poinformował, że popiera wypowiedzi Radnego R. Wójcika.
Dobrze, jeśli w budżecie są wolne środki finansowe, należy zastanowić się jak je 
zagospodarować. Należy zastanowić się, jakie zadania można by zrealizować w tym roku na 
terenie miasta, a propozycji może być wiele.
Skarbnik Miasta – stwierdził, że faktycznie jest nadwyżka budżetowa z roku ubiegłego, 
ale zdaniem RIO nie wolno jej wprowadzać dopóki skumulowany wynik budżetu jest ujemny.
Wynik jest ujemny w granicach 20 mln zł. dlatego nie można jej wprowadzić.
Obecnie w budżecie miasta są ujęte wolne środki finansowe i nadwyżka budżetowa.
Z ustawy o finansach publicznych, poza szczególnymi przypadkami, wszystkie dochody są
 w jednym miejscu i nie są przypisane do konkretnych wydatków.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  
Radny Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów  przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna 
Wanda Białas.
                                              / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                      16„za” ,0 „ przeciw”, 3 „wstrzymujące ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów
                                       U c h w a ł ę  Nr LIX/402/2014
2/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok-– przedstawił 
Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
                                            / stanowi załącznik/
Radny R. Wójcik – zwrócił uwagę, że dochody bieżące nie rosną a wręcz spadają, wydatki 
natomiast rosną, dlatego pogarsza się nadwyżka operacyjna. 
Stwierdził, że wspólnie z Radnym R. Szmajdzińskim popierają wzrost wydatków na oświatę, 
chociaż większość z nich  powinna być zaplanowana pod koniec roku ubiegłego.
Poinformował, że jeśli by nie było wolnych środków finansowych to należałoby brać kredyt.
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Zadłużenie  teoretycznie spada, ale z wolnych środków finansowych powinno  być spłacone 
więcej kredytu niż 1 mln zł.
Radny zwrócił się z zapytaniem jak wyglądają dochody z podatku PIT.
Pan A. Podsędek – poinformował, że za I półrocze 2014 roku wykonanie dochodów 
z podatku PIT jest na poziomie 42,8 %. Natomiast za miesiąc lipiec wykonanie jest znacznie 
wyższe i na koniec roku nie powinno być problemu z tymi dochodami.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że corocznie dochody od stycznia do czerwca są niższe niż 
w II połowie roku. Wykonanie dochodów z PIT powinny być do końca roku zrealizowane.
Radna G. Sobieszek – zwróciła uwagę, że w rozdz.80132 –Szkoły artystyczne  zwiększa się 
wydatki o kwotę 105.962,00 Zł. Zwróciła się z zapytaniem, czy na. usługi zdrowotne oraz 
opłaty internetowe nie przeznaczono zbyt wiele środków finansowych. Z informacji 
podawanej na posiedzeniu Komisji Społecznej wynikało, że zatrudnionych ma być około 
4 etatów pracowników.
Burmistrz Miasta – poinformował, że planowane wydatki były wcześniej uzgadniane 
z Panią Dyrektor szacunkowo i wprowadzone do projektu uchwały, ale po rozmowach 
zmniejszono środki finansowe na Szkołę Muzyczną, zostały wydatki ograniczone o 20.000zł. 
Radny M. Trzoska –prosił o wyjaśnienie zmniejszenia środków finansowych na transport 
lokalny zbiorowy o kwotę   46.682,00 zł.
Pan A. Podsędek – Skarbnik Miasta- poinformował, że przy opracowaniu budżetu miasta 
przyjęto dane z poprzedniego roku wynikające z porozumień z gminami. Natomiast obecnie 
urealniamy dane do kwot w faktycznie zawartych porozumieniach.
Poinformował, że za 2013 roku nadwyżka budżetowa wzrosła, podobnie analizując 
sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku z poprzednim rokiem może być 
ona wyższa o około 2 mln zł.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że wydatki bieżące w budżecie miasta rosną znacznie szybciej
niż dochody bieżące, co wynika z obecnej podejmowanej uchwały.
Pan A. Podsędek -  poinformował, że najważniejsze jest wykonanie dochodów i wydatków.
Porównując wykonanie budżetu za I półrocze budżetu z rokiem poprzednim jest znacznie 
lepiej.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów  przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna                  
Wanda Białas.
                                                     / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                16„za”, 0„ przeciw”, 3 „wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością 
głosów                             U c h w a ł ę  Nr LIX/403/2014
3/Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na 
spłatę wcześniej  zaciągniętych pożyczek i kredytów  – przedstawił Pan Arkadiusz 
Podsędek Skarbnik Miasta.

                                                    / stanowi załącznik/
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Radny R. Wójcik – stwierdził, że zadłużeniem miasta należy się przejmować, ponieważ 
w budżecie miasta są wolne środki finansowe i można korzystać z mniejszego kredytu.
Pan A. Podsędek – poinformował, że wolne środki zostaną rozdysponowane i  nie będzie 
ich w budżecie miasta. Aby zbilansować obecny budżet  miasta to należałoby zmniejszyć 
wydatki 1.700.000 zł.          

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów  przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna 
Wanda Białas.
                                                 / stanowią załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                             17 „za” 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła  większością głosów
                                          U c h w a ł ę  Nr LIX/404/2014
4/ Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej 
nr 4  w Łowiczu – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.
                                        / stanowi załącznik/                      
Radna E. Zbudniewek– stwierdziła, że to bardzo dobra decyzja, ponieważ podczas ostatnich
wyborów wiele osób nie mogło uczestniczyć, ponieważ lokal wyborczy w Przedszkolu nr 3 
był zbyt odległy dla osób mieszkających na osiedlach przy ul. Bolimowskiej.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.
Opinię  Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Leszek Plichta.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji  
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów  przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna 
Wanda Białas.
                                            / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                   20 „za” , 0„przeciw”,0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                                     U c h w a ł ę  Nr LIX/405/2014 
 5/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/ 393/2014 Rady Miejskiej 
w Łowiczu z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie utworzenia Łowickiej Rady ds. Polityki 
Senioralnej  i nadania jej statutu - przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta. 
                                         / stanowi załącznik/
                                      Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                20 „za” ,0„przeciw”, 0„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła  jednogłośnie 
                                U c h w a ł ę  Nr LIX/406/2014
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 6/ Projekt uchwały w  sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Miasta Łowicza  dla  niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego oraz trybu  i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania – 
przedstawiła  Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu Obsługi Przedszkoli Miejskich.
                                          / stanowi załącznik/
                                    Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna 
Sobieszek.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił  Przewodniczący Komisji  
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów  przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna 
Wanda Białas.
                                                / stanowią załączniki /
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                    20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                                       U c h w a ł ę  Nr LIX/407/2014            
7/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu 
Państwa w drodze  umowy darowizny prawa własności nieruchomości położonej w 
Łowiczu obręb  Zielkówka - przedstawiła Pani  Anna Gajewska Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Gruntami.
                                              / stanowi załącznik/

                                         Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił  Przewodniczący Komisji  
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów  przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Radna 
                                                Wanda Białas.
                                            / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                            20 „za” ,0 „przeciw ”,0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                                       U c h w a ł ę  Nr LIX/408/2014
Ad. 6.  
Informację  o działalności w okresie miedzy Sesjami – przedstawił  Burmistrz Miasta 
Pan Jan Krzysztof Kaliński.
                                                / stanowi załącznik/         
Burmistrz Miasta – poinformował, że w budynku przy ul. Kaliskiej 6a była kotłownia 
olejowa, która została zlikwidowana. Opracowano kosztorys i jest propozycja przebudowy 
tych pomieszczeń na 4 mieszkania. 
Planowane jest we wrześniu br. przygotowanie projektu uchwały o sprowadzeniu 4 rodzin
z Kazachstanu, gdzie mieszka od 30-100 tys. Polaków. Sytuacja Polaków się pogarsza, 
dobrze, że Radni chętni podejmują uchwały o sprowadzaniu do Polski.
Koszty przebudowy kotłowni na mieszkania może wynosić około 300.000 zł. 
Przypomniał, że z Urzędu Wojewódzkiego otrzymujemy 160.000 zł na 1 rodzinę, to na 
4 rodziny miasto  powinno otrzymać 640.000 zł. 
Za otrzymane środki finansowe można wykonać remont budynku oraz wyposażenie 
mieszkań. 
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Poprzez przebudowę powiększa się majątek miasta. Rodziny sprowadzone z Kazachstanu 
bardzo dobrze się czują w Polsce, szybko uczą się języka.
Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 30 lipca br. uczestniczył w spotkaniu
z Ministrem Obrony Narodowej – Panem Tomaszem Siemoniakiem i Senatorem Andrzejem 
Owczarkiem w sprawie terenu po Jednostce Wojskowej w Łowiczu.
Nadmienił, ze w dniu 6 sierpnia br. odbyło się spotkanie w sprawie planowanego na 2015 rok 
Zjazdu Dużych Rodzin  w Łowiczu.  W spotkaniu uczestniczyli Pani Prezes J. Krupska ze 
Związku Dużych Rodzin w Polsce oraz Sekretarzem Panem A. Wachem , Ks. Biskupem 
Łowickim. W 2012 roku w Grodzisku Mazowieckim odbył się Zjazd Dużych Rodzin  
i przyjechało ponad 1100 osób  wraz z dziećmi. 
Natomiast  w 2014 roku był w Lublinie podobny Zjazd, w którym uczestniczyło 1400 osób 
wraz z dziećmi. W Łowiczu można by zorganizować Zjazd Dużych Rodzin  w dniach 19-21  
czerwca 2015 roku. Do wyboru są 4 miasta: Łowicz, Gdynia, Poznań, Wrocław. 
Przedstawicielom Dużych Rodzin nasze miasto podobało się, jako małe miasto, które posiada 
Muszle Koncertową, gdzie można pomieścić 1200 osób, Park Błonie. 
Rodziny  z dziećmi mogą być zakwaterowane u rodzin łowickich. 
Ks. Biskup zaoferował się pomoc przy ich zakwaterowaniu. Można by wykorzystać podczas 
słabej pogody hale Sportowe nr 1 i 2  oraz  Szkoły Podstawowa nr 2 i Gimnazjum nr 2 oraz 
Przedszkole przy ul. Ułańskiej. Można na Starym Rynku zorganizować Mszę Świętą oraz 
zjeżdżalnie dla dzieci obok Muzeum. Głównym celem jest pokazanie rodzin wielodzietnych.
W Lublinie podali koszt zorganizowania Zjazdu w wysokości 300.000 zł , ale były zbyt 
zawyżone koszty. Nadmienił, że miasto jest w stanie zorganizować sposobem gospodarczym 
wyżywienie w stołówkach szkolnych. Można zorganizować występy  zespołów regionalnych 
a twórczynie ludowe mogą uczyć dzieci wycinanek, haftowania czy gotowania.
Burmistrz Miasta nadmienił, że chciałby, aby taki Zjazd Dużych Rodzin odbył się 
w Łowiczu. Nadmienił, że 30 lat temu 3 pracujących utrzymywało 1 emeryta a za 20 lat 
1 osoba pracująca musi utrzymać 3 emerytów.
Dzieci rodzi się coraz mniej, obecnie zdejmujemy środki finansowe z tzw. becikowego.
Dla miasta Łowicza była to duża atrakcja i promocja miasta.
Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 18 września br. o godz. 12-tej w  hali O S i R 
hala nr 1 odbędzie otwarcie Ogólnopolskich Czwartków Lekkoatletycznych przy udziale 
Ministra Sportu Pan A. Biernat, oraz wielu gości zaproszonych.
Nadmienił, że w dniu 21 sierpnia br. Pani Jolanta Papuga zrezygnowała z funkcji Prezesa 
Klubu „Pelikan”. Zarząd Klub może powołać Prezesa ze swojego grona lub w ciągu 30 dni 
zwołać Nadzwyczajnej Walne Zgromadzenie członków Klubu Pelikan i wybrać nowego 
Prezesa.
Burmistrz Miasta zaprosił na Mszę Święta, która odbędzie się w dniu 31 sierpnia br. o 
godz.10-tej na cmentarzu przy ul. Listopadowej w przeddzień wybuchu II wojny Światowej.
Zaprosił wszystkich Radnych do udziału w otwarciu Samorządowej Szkoły Muzycznej 
w Łowiczu dniu 1 września br. o godz.13 –tej przy ul. Mickiewicza 19.
Planowane jest otwarcie dwóch oddziałów po 12 osób oraz klasy zerowej dla osób, które  
zdały  egzamin a nie zostały przyjętych do szkoły.
Zaprosił Radnych na Łowickie Jadło w dniu 7 września br. od godz.14-tej na Nowym Rynku.
Burmistrz  Miasta poinformował, że mieszkańcy miasta mogą w dniach od 1-30 września br.
zgłaszać propozycje inwestycji do skrzynki zamieszczonej na drzwiach Ratusza oraz  e-mejla 
Burmistrz Miasta. Propozycje zostaną zebrane i posegregowania poszczególne osiedla. 
Nadmienił, że od 6 października do 5 listopada br. planowane są spotkania w Zarządach 
Osiedlowych, gdzie przedstawiony zostanie projekt budżetu miasta oraz budżet obywatelski. 
Burmistrz Miasta poinformuje mieszkańców jakie wpłynęły propozycje. Mieszkańcy na 
ogólnym zebraniu wybierają trzy inwestycje dla danego osiedla. 
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Zwiększona została kwota do 1mln złotych  tj. do 100.000 zł na każde osiedle. 
Mieszkańcy będą mieli możliwość wyboru 3 inwestycji. 
Po sprawdzeniu, czy możliwe są te inwestycje do wykonania i drogą elektroniczną lub 
sposobem bezpośrednim można będzie dokonać wyboru 1 inwestycji. 
Od 10 listopada br. do 10 grudnia można będzie dokonać wyboru jednej inwestycji poprzez 
głosowanie w poszczególnych osiedlach.
Komisje  Rady w grudniu zaplanowane są przed 20 grudnia br. celem zaopiniowania projektu 
budżetu, gdzie będą ujęte inwestycje wytypowane przez mieszkańców miasta.
Poinformował, że miasto z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska otrzymało 
dofinansowanie w wysokości 660.000 zł na rewitalizację Parku A. Mickiewicza. 
Przedstawiciele Osiedla Dąbrowskiego występowali o wykonanie chodnika przy ul. Wojska 
Polskiego, który zajął 3 miejsce w głosowaniu mieszkańców. Podjęto prace projektowe 
w Wydz. Inwestycji  i  planowane jest wykonanie tego chodnika.
Prace przy Parku przy ul. Mickiewicza mogą być realizowane  w 2015 roku.
Stwierdził, że zrobił wszystko jako Burmistrz Miasta, co było można, aby miasto mogło 
skorzystać z prawa pierwokupu i przy cenie obniżonej lub  rozłożeniu na raty przy zakupie  
terenu po Jednostce Wojskowej. Były prowadzone rozmowy z zainteresowanymi 
przedsiębiorcami o ewentualnym podziale terenu i wydzieleniu dla miasta części sportowej 
od strony OS i R.  Część terenów w szer.15 m należy do miasta, otrzymano teren bezpłatnie 
od Agencji Mienia Wojskowego. Okazało się będzie ogłoszony przetarg ustny na sprzedaż 
nieruchomości po Jednostce Wojskowej. 
Jako Burmistrz Miasta zwracał się z prośbą do Posła C. Olejczaka  o wsparcie, u Senatora 
A. Owczarka i uzasadniał , że teren po Jednostce Wojskowej mógłby być przeznaczony pod 
obiekty sportowe, zieleń.
Miasto otrzymało pismo od Ministra Obrony Narodowej, z którego wynika, że nieruchomość 
została przekazana do Agencji Mienia Wojskowego.
Planowany jest przetarg nieograniczony ustny na 7 października br. Jest duże zainteresowanie
tym terenem. Radni mogą upoważnić Burmistrza Miasta do kwoty 5 mln zł lub wyższej 
kwoty, ale miasto może przegrać, jeśli inni zgłoszą ceny wyższe.
Nadmienił, że osobiście uważa, że miasto tego terenu nie powinno nabywać, powinna ten 
teren zakupić osoba prywatna, która zagospodaruje go  i będzie płacić do miasta podatki 
w wys.250.000 zł rocznie. Podział na działki pod budownictwo jednorodzinne może 
kosztować około 1.5 mln złotych natomiast  wyburzenia budynków , stacji paliwowej, 
przygotowanie infrastruktury około 3mln złotych. Nawet jeśli będzie 130 działek, to sprzedaż 
ich może trwać wiele lat. Obecnie nie ma zainteresowania zakupami działek. Miasto ma 
tereny pod budownictwo komunalne, przy ul. A. Krajowej i przy ul. Czajki. Zamrożenie 
pewnych kwot na długie lata i nie pobieranie podatku było by mało rozsądne. Wcześniej nie 
było możliwości, aby zablokować tereny pod usługi opracowaniem studium 
zagospodarowania. 
Miasto ma dużo terenów ponad 200 ha, w tym 120 ha pod Laskiem Miejskim, co stanowi 
około 9 % powierzchni miasta. Pod tereny inwestycyjne miasto ma ponad 22,9  ha gruntów, 
terenów pod zabudowę mieszkaniową 8.5 ha. 
Nadmienił, że  przy ul. Kaliskiej są to tereny miasta do 6.3 ha.
Radny R. Szmajdziński – nawiązał do wypowiedzi Burmistrza Miasta z której wynikało, 
że 30 lat temu mówiono iż 3 pracujących utrzymuje 1 emeryta, a dziś 1 pracujący ma 
utrzymywać 3 emerytów. Stwierdził, że takie porównania są niezbyt zręczne i 
niesprawiedliwe w stosunku do emerytów. Większość emerytów w Polsce ciężko zapracowało
na swoją emeryturę, przedstawić proporcje pracujących do niepracujących się zmieniają.
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W Polsce nie udało się przez wiele lat stworzyć przejrzystego systemu ubezpieczeń 
społecznych, dlatego mamy takie anomalie, że jedni pracują do 67 roku życia a inni w wieku 
40 lat pobierają wysoką emeryturę. Górnik pracujący na dole kopalni jest zrównany 
z pracownikami biurowymi. Można inaczej przedstawić problem, że Ci co wypracowali 
uczciwie  emeryturę, muszą się dzielić z tymi, którym daleko do uczciwości.
Burmistrz Miasta -  stwierdził, że Radny R. Szmajdziński ma w zupełności rację, 
przeprosił za skrót myślowy.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że tak przypuszczał, że to był skrót myślowy.
Zwrócił się z zapytaniem , na jakim etapie jest proces odzyskiwania środków finansowych 
ze Związku Międzygminnego „ Bzura”.
Burmistrz Miasta – poinformował, że dwukrotnie występowano z pismami do Związku 
Międzygminnego „ Bzura” z pismami o zwrot składek. Otrzymano odpowiedzi mało 
konkretne. W dniu 24 lipca br. wystosowano pismo wzywające do podjęcia uchwały 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego „ Bzura” w przedmiocie rozliczenia majątkowego  
pod rygorem skierowania skargi na bezczynność w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisma.
Nadmienił, że termin upłynął, ale nie otrzymano żadnej odpowiedzi. Poinformował, że 
wspólnie z Zastępcą Burmistrza Miasta odwiedzili m. Łęczyca i  planowane jest wspólne 
wystąpienie na drogę sądową.
Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że jest emerytem od 15 lat i dalej pracuje 
a przepracowała w budżetówce ponad 48 lat. Stwierdziła, że dalej pracuje i odprowadza 
składki do ZUS. Nie można powiedzieć, że ktoś na nie pracuje. W budżetówce pracuje się za 
słabe wynagrodzenia, a przez 48 lat odprowadzałam duże kwotę składek do ZUS. 
Trudno, aby jej możliwość odzyskania pieniędzy wpłaconych do ZUS a mówienie, że ktoś 
pracuje na moją emeryturę jest krzywdzące dla wielu emerytów.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że przeprosił za niezręczność w swojej wypowiedzi. 
Problem jest, bo więcej osób wcześniej pracowało na 1 emeryta a w najbliższej przyszłości to
1 pracujący musi upiec chleb, leczyć, wyprodukować leki, ubranie itd. dla kilku osób.
Dobrze, że wprowadza się ulgi dla rodzin wielodzietnych i  wprowadzono Ogólnopolską 
Kartę 3 +,  dlatego należy pomagać takim rodzinom.
Radny J. Kośmider – nadmienił, że faktycznie ZUS wykorzystuje wielu ludzi. 
Ponad 12 lat walczył o zwiększenie emerytury, ale bez większych żadnych szans. 
Stwierdził, że przepracował ponad 50 lat i czuje się oszukany przez ZUS.
Przewodniczący Rady  stwierdził, że  Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

Ad.7. 

Radny J. Kośmider – zwrócił uwagę, że przy wjeździe z ul.3 Maja na przystanek PKS jest 
duże zagłębienie terenu, które powinno być naprawione.
Zwrócił uwagę na słabo podcinane drzewa przy przystankach MZK, co utrudnia widoczność 
kierowcom. Zapytał kiedy będzie wykonany chodnik przy ul. Księżackiej ?
Mieszkańcy osiedla Korabka chcieliby, aby uruchomiono w ich rejonie sklep Biedronka.         
Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie sprawa skierowana do 
Sądu, skoro terminy odpowiedzi na pismo minęły.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że minęły terminy udzielenia odpowiedzi na pisma przesłane 
przez Urząd Miejski. Poinformował, że  chodnik w ulicy Księżackiej powinna być wykonana 
w tym roku. Stwierdził, że  faktycznie w rejonie Korabki przydałby się Supermarket.
Radny T. Żaczek -  poinformował, że mieszkańcy osiedla Górki pytają, kiedy będzie 
wykonana ul. Kurpińskiego.
Burmistrz Miasta – poinformował, że na terenie Osiedla Górki jest 37 ulic a dróg jest 9.3 km
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W ciągu ostatnich 8 lat wykonano 21 dróg i wykonano 4.7 km. Pozostało  8 ulic, przez okres 
następnej kadencji powinny być wykonane. W pierwszej kolejności powinny być wykonane 
ulice: Mała, Działowa, Miodowa.
Radny T. Żaczek – zaapelował do Burmistrza Miasta o wysypanie ulicy Kurpińskiego 
żużlem, aby była przejezdna.
Radny J. Kośmider – zwrócił się z prośbą o wyrównanie drogi od ul. Strzeleckiej do 
ul. Małszyce. Poinformował, że wiele ulic nie jest zrobionych na Osiedlu Korabka.
Burmistrz Miasta – poinformował, że zostało 14 km dróg gruntowych na terenie miasta.
Na Osiedlu Korabka wykonano wiele dróg , poprawiono ul. Legionów, Zagrodową Korczaka,
Wł. Włada, Grunwaldzka, Grunwaldzka, Ogrodowa, Al. Krajowej, Małszyce , Kiernozka, 
Żołnierska. Jest trochę do zrobienia, może powinna być wykonana kanalizacja w ulicy Cichej 
i ulicy Grunwaldzkiej.
Radny M. Boroski – poinformował, że ulica Chełmońskiego wykonywana była 2 lata temu 
i obecnie wymaga remontu.
Radny R. Wójcik – poinformował, że na terenie miasta jest wiele ulic niezrobionych lub 
wymagających remontów.
Radny R. Wójcik i Radny Ryszard Szmajdziński zgłosili interpelacje i zapytanie.
1/ na kiedy planowane jest zakończenie remontu i oddania do użytku budynku przy 
ul. Kaliskiej 6 ?
2/Jakie organizacje pozarządowe zwróciły się do Pana Burmistrza Miasta o zabezpieczenie 
lokalu na siedzibę w wyżej wymienionym budynku i czy ich podania zostaną pozytywnie 
rozpatrzone? W przypadku  decyzji pozytywnej prosimy o podanie nazwy stowarzyszenia 
i powierzchni lokalu, jaki będzie przeznaczony na ich siedzibę.
                                      Zapytanie :
Czy gmina Miasto Łowicz wykupi od osób prywatnych nieruchomości gruntowe oznaczone 
numerami ewidencyjnymi 3868/5,3906/1 i 3910/1 o łącznej powierzchni 496 m  położone w 
Łowiczu obręb Łowicka Wieś?
                                          / stanowią załączniki /
Burmistrz Miasta – poinformował, że remont budynku przy ul. Kaliska 6 będzie zakończona
powinna około 6 września br. i będzie dokonywany odbiór przez Nadzór Budowlany. O 
przydział lokalu zwróciło się  kilka organizacji i stowarzyszeń, ale może być pewien problem.
Pani Dyrektor ZGM i Naczelnik Pani A. Guszlewicz i Radca Prawnym przedyskutują zasady 
naliczania czynszu. Zostaną zwolnione lokale po ZGM , czy po Domu Środowiskowym. 
Nadmienił, że właściciele działek wymienionych przez Radnego 
R. Wójcika, ale uchwała jest podjęta przez Radę Miejską i będą wykupione.
Radny W. Michalak – zwrócił się z zapytaniem, co z ul. Polną i ul.Niciarnianą?
Burmistrz Miasta – poinformował, że część gruntów na ul. Polnej i ul. Niciarnianej
zostało wykupionych, ale nie wszystkie.
Radny R. Wójcik –stwierdził, że bardzo dobrze, że zostały zwiększone środki finansowe 
na budżet obywatelski, za co podziękował Burmistrzowi Miasta.
Nadmienił, że wspólnie z Radnym R. Szmajdzińskim wnioskowali o zwiększenie środków 
finansowych na budżet obywatelski do 800.000 zł.
Organizowanie Zjazdu Dużych Rodzin w naszym mieście może być bardzo kosztowne , może
być dobrym sposobem na promowanie miasta. Tylko zmiana polityki państwa może 
przyczynić się do wzrostu urodzin dzieci. 
W naszym mieście polityka prorodzinna prowadzona jest dobrze, obecnie zdejmujemy 
50.000 zł,  ponieważ wypłacono mniej zasiłków z powodu urodzenia mniejszej ilości dzieci.
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Radny zwrócił się z zapytaniem , co ze zwrotem  800.000 zł za realizację inwestycji Błonie , 
3- Maja, Tkaczew, Sybiraków ?
Zwrócił się z zapytaniem, ile należy dołożyć do  wykonania inwestycji w ul. Pijarskiej ?
Zapytał ,czy wszystkie inwestycje w placówkach oświatowych się zakończą przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 
Radny zgłosił wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie wzmożonych 
kontroli Policji podczas wyborów samorządowych, aby nie dochodziło do zakupu głosów. 
Powinno być wystosowane pismo od Rady Miejskiej do Komendy Powiatowej Policji w tej 
sprawie.
Zaapelował do Burmistrza Miasta o udostępnienie kserokopii Protokołu z RIO z ostatniej 
kontroli.
Burmistrz Miasta –stwierdził, że Miasto ma bardzo dobry budżet obywatelski, mieszkańcy 
wybierali inwestycję. Na prośbę Zarządów Osiedli została zrealizowana ulica Wegnera, gdzie 
wykonano inwestycje za ponad 100.000 zł. Realizowany jest parking przy ul. Nowej, 
planowany jest wykonanie parkingu przy Cmentarzu Św. Ducha. Przy budżecie obywatelskim
władza miasta powinna być elastyczna, na wniosek obywateli należy dostosować inwestycje.
Miasto powinno wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego o dodatkowe środki finansowe na 
zorganizowanie spotkania Dużych Rodzin, jest to duże wydarzenie. Zapraszają często 
Burmistrza Miasta jako eksperta od Karty 3 + na różne spotkania, ponieważ jako miasto jedni 
z pierwszych wprowadziło ja w życie.
Nadmienił, że prowadzone są czynności odwoławcze w sprawie zrealizowanych inwestycji, 
bo mamy nadzieję na korekty finansowe, ale  w dalszym ciągu prowadzone są kontrole 
z Urzędu Marszałkowskiego. Wiele gmin występuje do Sądu Administracyjnego często 
wygrywają sprawy w sprawie korekt finansowych. Przypomniał, że 1mln zł miasto miało 
wpłacić za zakup autobusów miejskich, dlatego miasto  dalej będzie  walczyć, aby nie płacić 
korekt finansowych. Nadmienił, że do wykonania inwestycji ul. Pijarskiej należy dołożyć 
430.000 zł. kwotę, środki  będą przeznaczone z rezerwy inwestycyjnej. Bardzo długo 
zastanawiano się nad wykonaniem rodzaju nawierzchni ulicy, czy powinna  być wykonana 
w asfalcie, czy w kostce granitowej. Poinformował, że obecnie  ruch samochodowy będzie 
odbywał się ulicą Chopina do ul. Zduńskiej. Uwagi Konserwatora Zabytków, obecność 
Szkoły Oj. Pijarów i Kościoła Barokowego, bliskość do Starego Rynku  przyczyniły się do 
podjęcia takiej decyzji. 
Na stronie Nowego Łowiczanina była przeprowadzona sonda, około 55% wypowiedziało się 
osób głosujących za położeniem kostki granitowej.
Nadmienił, że wszystkie inwestycje w szkołach zostały zakończone, szkoły są przygotowane 
do rozpoczęcia roku szkolnego. Odbyło się spotkanie z Dyrektorami szkół , którzy się 
wypowiadali w tym temacie, bardzo wiele pomagali więźniów przy remontach w szkołach i 
przedszkolach.
Protokół z kontroli RIO został podpisany w dniu 7 sierpnia br., ale powinny być przekazane 
zalecenia. Stwierdził, że dokument jest jawny i będzie opublikowany przez RIO w BIP.
Radny J. Haczykowski – poruszył sprawę terenów po Jednostce Wojskowej, gdzie 
planowany jest przetarg w dniu 7 października br. Poprosił Burmistrza Miasta
o przygotowanie na posiedzenie Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta dokładnej analizy 
tego problemu, dodatkowych materiałów w sprawie zakupu terenów po Jednostce Wojskowej.
Stwierdził, że argumentacje Burmistrz Miasta w 100 % go nie przekonały. 
Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił  pismo mieszkańców posesji nr 7 w Łowiczu 
przy ul. Mostowej  z prośbą o interwencję w sprawie zakłócania porządku w późnych 
godzinach wieczornych oraz w nocy przez młodzież gromadzącą się na terenie parkingu 
przyległego do Urzędu Miejskiego w Łowiczu od strony ulicy Starorzecze.
                                                   / stanowi załącznik/
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że pismo zostanie przekazane  
do Burmistrza Miasta celem ustosunkowania się do prośby  i udzielenia odpowiedzi 
zainteresowanym  mieszkańcom.
Burmistrz Miasta – poinformował, że jest problem, niektórzy kierowcy przekraczają 
szybkość w tym rejonie. Stwierdził, że jako Burmistrz Miasta wielokrotnie zwracał osobiście 
uwagę i prosił o interwencję Policji oraz o zwiększenie ilości patroli nocnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Wojewody Łódzkiego w sprawie zasad 
przy wypełnianiu oświadczeń majątkowych oraz terminie ich złożenia.
                                           / stanowi załącznik/
Zaapelował  o wypełnienie oświadczeń majątkowych Radnych  i złożenie w dwóch 
egzemplarzach do BRM  terminie do 20 września br. zgodnie z art.24 h ust.4. ustawy
o samorządzie terytorialnym.
Radny M. Trzoska – poprosił o wysłanie pisma Wojewody e-mejlem do Radnych.
Pan W. Ryniak – mieszkaniec ul. Nadbzurzańskiej, który prosił o ustawienie znaku B – 25  
tj. znaku zakazu „wyprzedzania wszelkich pojazdów samochodowych” na odcinku ulicy od 
ul. Sochaczewskiej do ul. Warszawskiej.
Nadmienił, że złożył  pismo w Sekretariacie Urzędu Miejskiego.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą podejmowane działania, aby skrzyżowanie przy 
przejeździe kolejowym ul. A. Krajowej z ul. Nadbzurzańską  przy przejeździe kolejowym 
rozgraniczyć pasy skręt w lewo i w prawo, co by ułatwiło poruszanie się pojazdów.
Burmistrz Miasta – poinformował, że sprawa skrzyżowania przy ul. A. Krajowej rozważana 
była przy udziale Dyrektora ZUK , ale jest to droga powiatowa.
Stwierdził, że jest taka możliwość, ale będą prowadzone dalej rozmowy ze Starostą 
Łowickim.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że termin  następnej Sesji Rady Miejskiej 
w Łowiczu planowany jest na  25 września 2014 roku  z tematami:

1.Informacja o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za I półrocze 2014 roku.
2.Sprawozdanie z przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego w placówkach oświatowo-  
   wychowawczych i przeprowadzonych remontach.

     Planowane posiedzenia Komisji w miesiącu wrześniu br. przedstawił  Radny 
Władysław Michalak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.
                                          / stanowi załącznik/
Ad. 9. 

Na tym zakończono obrady  LIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

    
Protokołowała:                            Sekretarz   Sesji:                    Przewodniczący Rady

Alicja Dutkiewicz                        Robert  Wójcik                            Henryk  Zasępa
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